



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ВИКТЕРЖЕ  
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 6 апреля 2022 г. № 168

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Марий Эл от 24 декабря 2021 г. № 570**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную постановлением Правительства Республики Марий Эл от 24 декабря 2021 г. № 570 «О Программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (портал «Марий Эл официальная» ([portal.mari.ru/pravo](http://portal.mari.ru/pravo)), 29 декабря 2021 г., № 24122021040466, 15 февраля 2022 г., № 15022022040054), следующие изменения:

а) в разделе 4:

абзац тридцать второй изложить в следующей редакции:

«приобретение основных средств (оборудование, производственный и хозяйственный инвентарь) стоимостью до 100 тыс. рублей за единицу, а также допускается приобретение основных средств (медицинских изделий, используемых для проведения медицинских вмешательств, лабораторных и инструментальных исследований) стоимостью до 1 млн. рублей при отсутствии у медицинской организации не погашенной в течение 3 месяцев кредиторской задолженности за счет средств обязательного медицинского страхования.»;

абзац тридцать третий признать утратившим силу;

б) в абзаце третьем подраздела 7.2 раздела 7 цифры «2 347,25» заменить цифрами «2 585,5»;

- в) в приложении № 1 к указанной выше Программе:  
 в позиции «I. Стоимость Программы, всего (сумма строк 02 + 03),  
 в том числе:»:  
 в графе 3 цифры «10 952 100,3» заменить цифрами «11 112 100,3»;  
 в графе 4 цифры «16 489,22» заменить цифрами «16 727,47»;  
 в позиции «1. Средства республиканского бюджета Республики  
 Марий Эл\*»:  
 в графе 3 цифры «1 576 345,2» заменить цифрами «1 736 345,2»;  
 в графе 4 цифры «2 347,25» заменить цифрами «2 585,5»;  
 г) в приложении № 2 к указанной выше Программе:  
 в позиции «I. Медицинская помощь, предоставляемая за счет  
 средств республиканского бюджета Республики Марий Эл,  
 в том числе\*»:  
 в графе 6 цифры «2 229,51» заменить цифрами «2 467,76»;  
 в графе 8 цифры «1 497 274,2» заменить цифрами «1 657 274,2»;  
 в графе 10 цифры «13,7» заменить цифрами «14,9»;  
 в позиции «6. Иные государственные и муниципальные услуги  
 (работы)»:  
 в графе 6 цифры «1 175,23» заменить цифрами «1 413,48»;  
 в графе 8 цифры «789 251,4» заменить цифрами «949 251,4»;  
 в графе 10 позиции «III. Медицинская помощь в рамках  
 территориальной программы ОМС:» цифры «85,6» заменить  
 цифрами «84,4»;  
 в графе 10 позиции «из строки 20:» цифры «85,4» заменить  
 цифрами «84,1»;  
 в позиции «Итого (сумма строк 01 + 19 + 20)»:  
 в графе 6 цифры «2 347,25» заменить цифрами «2 585,5»;  
 в графе 8 цифры «1 576 345,2» заменить цифрами «1 736 345,2».

Председатель Правительства  
 Республики Марий Эл № 1



А.Евстифеев